fracción IX, de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Querétaro, y el Analítico de Plazas 
del Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2021 del Municipio de El Marqués, 
Querétaro.  

2021-D-22011-19-1514-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
13,686,412.14 pesos (trece millones seiscientos ochenta y seis mil cuatrocientos doce pesos 
14/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro en la cuenta bancaria de las participaciones federales, por realizar pagos con 
recursos de las Participaciones Federales a Municipios 2021, a 161 trabajadores con